[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 571/2025
Requer providências para a recolocação de parada de ônibus no bairro Cidade Alegria, rua Alceu Wamosy número 1555.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Requer providências para a recolocação de parada de ônibus no bairro Cidade Alegria, rua Alceu Wamosy número 1555.

JUSTIFICATIVA
A parada a cima citada foi danificada por um acidente de trânsito em 14 de novembro de 2024 e ainda não foi colocada.

Moradores do bairro relatam que a secretária de mobilidade urbana fez o mapeamento da área e a troca de algumas paradas, porém esta parada não foi percebida pela secretária, pois, havia sido retirado devido ao acidente.

Uruguaiana, 12 de maio de 1905.

Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMRC